DIFERENÇA	R$ 	 R$3.656,22

Fonte:	Informação	n.	128/2020/	SEAP-	Seção	de	Administração	Predial	(evento	0636568	do	Processo	Administrativo	supramencionado).

II	-	Em	decorrência	da	repactuação	registrada	nesta	Apostila,	incidiu	ao	contrato	o	valor	de	R$	75.927,50	(setenta	e
cinco	 mil	 novecentos	 e	 vinte	 e	 sete	 reais	 e	 cinquenta	 centavos),	 correspondente	 à	 atualização	 contratual
de	4,25%	(quatro	vírgula	vinte	e	cinco	por	cento),	de	acordo	com	o	quadro	abaixo:

ATUALIZAÇÃO	DO	CONTRATO	10/2019	COM	REPACTUAÇÃO	DE
2020	-	CCT	2020/2021

Valor	Original/Atual	do	Contrato	 R$	1.785.099,60

[...]

VI	 -	Para	assegurar	a	plena	execução	do	presente	ajuste,	a	Contratada	deverá	oferecer,	no	prazo	máximo	de	10
(dez)	 dias	 úteis,	 a	 contar	 da	 assinatura	 deste	 instrumento,	 complementação	 da	 GARANTIA,	 em	 uma	 das
modalidades	previstas	no	art.	56,	§	1º,	da	Lei	8.666/93,	no	valor	de	R$	3.796,37	(três	mil	setecentos		e	noventa	e
seis	 reais	e	 trinta	e	sete	centavos),	correspondentes	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	da	presente	repactuação,	nos
termos	do	art.	56,	§	2º,	da	Lei	8.666/93	e	da	Cláusula	Nona	do	Contrato	originário.

VII	–	Considerando	os	valores	desta	repactuação,	do	contrato	originário	e	das	repactuações	anteriores	e	para	fins	de
eventual	 cômputo	 do	 limite	 máximo	 de	 acréscimos	 e	 supressões	 permitidos	 legalmente	 (Art.	 65,	 §	 1º	 da	 Lei	 n.
8.666/93	e	Acórdão	TCU	n.	749/2010–Plenário),	registre-se	que	o	valor	total	atualizado	deste	contrato	passa	a	ser	de
R$	1.861.027,10	(um	milhão	oitocentos	e	sessenta	e	um	mil	e	vinte	e	sete	reais	e	dez	centavos).

VIII	 -	Ficam	mantidas	 todas	as	demais	 cláusulas	e	 condições	estabelecidas	no	Contrato	originário	e	não	alteradas
pelos	aditivos	e	apostilas	posteriores.

IX	-	A	presente	Apostila	passa	a	fazer	parte	integrante	do	Contrato	supra,	como	se	nele	estivesse	transcrita.